
PI ж HІ ВІСТИНа конференції вибрано та
кож виконавчий комітет, який 
буде завідувати справами об- 
єднаної партії підчас сесії. Го- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ УБИТО 
ловою комітету вибрако Ро- 
берта Форка, який дальше о- 
стае'провідником партії в пар
ламенті.

КолиОТТАВА, 6. січня 
відкриється парламент, прогре
сивні посли, включно з т. зв. 
“джинджер групою", будуть 
творити обеднаний фронт. Вче- 
рашні конференції, в яких взя
ли участь провідник проґресі- 
стів Роберт Форк, члени голо
вного тіла партії й “джинджер 
групи", були успішні.

Всі прогресивні посли прий-

ВІДПРАВЛЯЮТЬ 40 КОН- 
СУЛЯРНИХ УРЯДОВЦІВ.

САН АНТОНЮ, Тексас, 7. сі- 
Тут довіданося з урядо

вого жерела, що на розпорядок 
мексиканського президента Ка- 
лєса більше як 40 проц. всіх 
урядовців 
з^онсулнтах в Канаді, Злучених 
Державах і в Европі будуть 
відправлені зі служби.

12 РОБІТНИКІВ.

ПЕНСАКОЛА, Флорида, 4-го 
Підчас експльозії га- чнясічня

зу на фабриці “Нюпорт Розін 
енд Торпентайн Ko." убито 12 
робітників і 17 ранено. Часть 

При чина

В комітеті є також представ 
Пики від поодиноких провій

Посол Р. В. Ґардінер за- фабрики 
ступає Алберту, ‘посол Джан експльозії невідома 
Еванс

цій в мексиканськихзнищенашли до порозуміння відносно 
спільної акції в парламенті.
Наслідком цього буде те, що(* 
підчас слідуючої сесії парлн- Д* ■* Ьравн 
мент/ проґресісти у важних] 3-членів комітету посбл ґар- 
пнтаннях будуть виступати ра- дінер був членом - “джинджер

І групи".

Саскечеван, а посол
Манітобе МЕРІ І ДОГЛЕС ПОЇДУТЬ ДО 

РАД. СОЮЗА.
В МУС ДЖО АРЕШТОВАНО 
ПОЧТОВОГО УРЯДОВЦЯ.Харківські “Вісти" з 18. гру

дня 1925 р. повідомляють^ 
Товариство культурного звя- 

зку з закордоном одержало 
листа від відомої кіно-артист- 
ки Мері Пикфорд, в якому во
на прохав Вислати її рецензії 
на картини з її участю, а також 
повідомляє, що не весну 1926
року вона приїздить до Радиш 

створенню підсекретаріяту для ,ького Союза разом 3 дОГЛе-
поборювання комунізму.

Г рецька поліція нападала на 
юнійні мітінги та робітничі до
ми і вибирала тих, що були РАДЯНСЬКІ КООПЕРАТИВИ 
найбільш активними в юніях, 
і опісля висилала їх.

Військовий диктатор Гіанґа- 
льос пустився на такий розпу-і 
чливий крок, побачивши силу і 
комуністів підчас недавних му
ніціпальних виборів,

*

зом

В Мус Джо, Саск., арешто
вано почтового урядовця Отта 
С. Відмена за крадіж почтових 
пакунків. Арештований має 4f 
років і працював на почті ,-ерез 
останніх 15 років.

400 ГРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ ВИСЛАНО 
НА ЕГЕЙСЬКІ ОСТРОВИ,

МАНІФЕСТАЦІЯ КОМУНІСТІВ 
У БЕРЛІНІ.

АТЕНИ, Греція, 3. січня. 
Грецький уряд вислав на за
слання на Егейські острови 400 
комуністів, - яких арештовано 
недавно в Атенах.

Більшість засланих комуні
стів були активними трейд-юні- 

Поліція арештувала 
їх на юнійннх мітінгах !®к ю- 
нійних салях. Ці наїзди на ко
муністів наступили зараз ло

сом Фейрбенксом
БЕРЛІН, 4. січня. Тут від

булася маніфестація комуні
стів, звернена проти недостато- 
чної помочі безробітним і про
ти заплачений відшкодування 
бу вшим правлячим домам за їх 
сконфісковане майно.

ПРОТЕСТУЮТЬ.

МОСКВА. Міжкооперати- 
вна рада ліслала в імени бага- 
томіліонової маси кооператив
ного населення Радянського 
Союза телеграму до Муссоліиі 
з протестом проти захоплен
ня італійськими фашістами бю- 
ра і майна Центрального Сою
за італійського кооперативно
го руху і розгону союза робіт
ничих кооператив в Трієсті.

Радянські кооператори на
стоюють на забезпечення іта
лійському кооперативному ру- 

Як започаткування своєї кам- хові свобідного істнування. 
панії за економією, Пангальос 
скасував міністерства допомо
ги й національної економії.

оністами

ЗЕМЛЕТРУС В МІСТАХ НАД- 
РЕНЩИНИ.

КЕЛЬН, Німеччина, 6. січня. 
— Кілька міст в Надренщині 
навістив сьогодня землетрус. 
Він дався відчути в Коблєнці, 
Діссельдорфі й Ельберфелді. 
Матеріяльної шкоди не було. 
Також нікого не вбито ані ра
нено.

ГРЕЦЬКИЙ ДИКТАТОР ГЕН. ПАНГА
ЛЬОС КАСУЄ МОНАСТИРІ.

АТЕНИ, Греція, 7. січня. — 
Грецький щ'емієр генерал Пан
гальос, який проголосив себе 
минулої неділі диктатором, 
звернув перші репресивні кро
ки свого режіму проти грець
ких монаших законів.

Він заборонив дальше при- 
нимання монахів і приказав на
стоятелям монастирів, щоб во-

ЗАМЕРЗЛО 18 РУМУНСЬКИХ 
ЖОВНІРІВ.

В МАЙНІ УБИТО ДВОХ РО
БІТНИКІВ.

НаБЕРЛІН, 16. грудня
кордоні між Ру мунією а Чехо-; В тутешній майні убито вчера 
Словаччиною замерзло 18 жов- двох робітників, Чарлса Лона 

Василь Бабюк зістав засу- нірів румунського прнкордон- й Френка Петті.
джений в полі цінному суді у ного посту. Жовніри вартували і ------------
Вінніпегу на два роки вязниці по 12 годин денно і помнеф ве- 
за те, що вкрав чек на $5, ви- дикого морозу не пали тепло-

КОБАЛТ, Онт., 6. січня.2 РОКИ ВЯЗНИЦІ ЗА СФАЛ- 
ШУВАННЯ ПІДПИСУ.

ни виправили всіх монахів, що 
мають менше як 50 років.

Диктатор оголосив також, сланий з “Воркменс Компен- го одягу.
що від тепег1 всі чужинці, приізейшен Борд"*до Дж. Касміра, ------------
вступі до Греції, будуть плати-1 і поставив на ньому хрестик та МОНТРЕАЛ. 6. січня. — По
ти по $10 податку від голови, і казав одній жінці підписати і- спішний потяг, їдучий з Мон-

треалу до Галіфзксу, виколіїв- 
нець одержить білет вступу до До видання тяжкого прису- СЯ в Салт Спрннгс, H. С, в на- 
всіх старожитносте# країни, ду причинилося ще й те, що слідок чого шість осіб зістало 
Стягнений в цій спосіб дохід Бабюк був вже попередньо ка- ранених, з них три поважно.

раннй в поліційному суді. ------------

ЗАВОДЯТЬ ЧИТАННЯ БІБЛІЇ 
В ШКОЛАХ.

ОЛИМП1Я, Вашінґтон. 4. сі
чня. — Лєгіслятура стейту Ва
шінґтон ухвалила законопро
ект, яким дозволяється читан- 

! ня біблії в школах.
Згідно з новим законом, біб

лію мається читати “без ко
ментарів".

В заміну за це кожний чужи мя Касміра.

піде на парраву доріг

V

7) Переносний бальот.
Крім цих були ще три точки 

меншої ваги.
В кожному випадку, Форк 

просить провідників урядової 
й опозиційної груп дати від
повідь і заявити виразно, що 
вони готові зробити.

Лист був великою несподі
ванкою для лібералів, які ува
жали, що прогресісти будуть 
попирати уряд в парляменті.

Прогресісти не винесли ще 
ніякого рішення відносно того, 
чи вони будуть попирати уряд, 
чи ні.

Прогресивна партія не вста
новить ніякої політики для те
перішньої сесії, поки не одер
жить відповідей иа свої листи.

Роберт
Форк, провідник прогресивної 
партії в ломініяльному парля
менті, вислав в імени своєї гру
пи листи до преміера Кінга і 
провідника консервативної пар 
тії Міена, в яких просить їх 
заявити своє становище супро
ти 10 важних публичних справ.

Форк вичислив ці точки як 
слідує:

! ) Тарифа.
2) Допущення худоби до 

Злучених Держав.
■З) Зрівнанни перевозових о- 

плат.
4) Годсон-бейеька залізниця.
5) Кредит для фармерів.
6) Зворот (провінціям) при

родних багацтв.

ОТТАВА, 7. січня ЛОНДОН, 6. січня “Ми ють, шо це є також їхньою бо- 
будемо боротися, як буде тре- ротьбою. Є це боротьба за 
ба, і в тбму випадку виставимо Одержання відповідної платні 
націоналізацію вуглевих копа- й відповідних годин. Наше те
лень як економічну конечність", перішне положення таке, іцо не 

Так відповів Артур Дж. Кук, може бути компромісу на тих 
провідник Майнерської Феде- точках.
рапіі Великої Британії, на за- “Виглядає, отже, що на 1-го

травня буде спроба сил між 
власниками і робітниками, і 
майнері приготовляються до 
боротьби, як і приготовляєть
ся цілий трейд-юнійний рух... 

скінчиться на 1-го “Ми знаємо, перед чим сто
їмо, і будемо готові, як треба 
буде боротися. Уряд і власни
ки приготовляються і ми та
кож маємо наш міжнародній 
союз, зложений з 4,500,000 ро
бітників. Ми робимо заходи 
для розпреділювання поживи і 
постановили боротися до кін
ця, щоб задержати умови пра
ці, які Віїило нас так довго здо
бути".

пит американського кореспон
дента,,шо думають майнері ро
бити, коли урядова субсидія — 
уділена власникам1 копалень в 
серпні 1925 р., щоб уникнути 
страйку — 
травня (мая)

Власники копалень і майнері 
приготовляються ДО ІНДУСТРІ
АЛЬНОЇ війни, в яку буде вклю
чений страйк 4,500,000 робіт
ників.

“Є це боротьба життя або 
смерти для майнерів", сказав 
Кук. “Ми яа^Жо «опертя цілого 
індустріильного руху, бо ро
бітники инших індустрій зна-

-»>

“ДЖИНДЖЕР ГРУПА" БУДЕ ВИСТУПА
ТИ РАЗОМ З ПРОГРЕСІСТАМИ.
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В той час як гроза поріней в 
вже проминає, 

в Парижі й инших частинах 
Одна <**ра«иії повінь саме тепер при- 

фабрика в Манчесте- ^ирає грізні розміри. Протягом 
останнього тижня грудня і в

— Обчислено, що повіні в 
Бельгії спричинили майже так 
багато шкоди, як спричинила 
війна в 1914 році. Вся -шкода 
буде виносити сотки МІЛІОІІІВ 
франків.

За внімком північної Бельгії, 
де потоки дальше підносяться, 
повінь по цілій країні стає мен
ше критичною. Вода всюди о- 
падає і привертаються нор
мальні відносини.

КОБЛ6НЦ. Німеччина, 6. сі
чня! Всю шкоду в Надрен
щині від пбвіней обчисляють 
на 25 міліонів марок. В самому 
Лише окрузі Коблєнцу число 
безробітних збільшилося че
рез повінь до 60 тисяч.

3,000 РОБІТНИКІВ НА ШІСТЬ инших країнах 
ВІЛЬНИХ МІСЦЬ.

•ТОПЛОН. 7. січня
текстільна
рі дала оголошення за шістьо
ма робітниками. На цих шість тспеР1шніх днях січня у Фран 
місць зголосилося 3,000 робіт- ШІ 
ників, які почали 
коло фабрики в шестій годині

падають великі дощі, на
збиратися сл1дком чого вода в ріках під 

неслася й вони виступили з бе
регів. Багато передмість Пари- 

Коли управа-фабрики олові- жа заляті водою. Комунікація
між Парижем та .пінними міста- 

зібраними робітниками ми пеРеРвана, бо дороги й за- 
Шука- л'знич‘ Т0РИ е під водою. Дея

кі менші міста цілі заляті во
дою. В Парижі падає дощ без

рано

стила, що місця вже заповне
ні, між
почалося заворушення 
ючі праці стали штурмувати 
офіс компанії і на місце розру- 
хів приїхала поліція в автомо
білях, яка розігнала товлу.

перестанку.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 7. січня

ВУЛЬКАН ВЕЗУВІИ ЗНОВУ 
АКТИВНИЙ. • РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗАСЕЛЮЄ ЕСКІ

МОСАМИ ОСТРОВ ВРАНГЕЛЬ.Короткі звідомлення з Італії 
повідомляють, що вулькан Ве- 
зувій став знову активний. З 
кратеру вулькану виходить ба
гато диму й гарячого попілу, 
але лява ще не вибухає.

За те на західній і північній 
стороні гори поробилися ОТВО- 
рИ.З яких тече лява. Лява з за- 
хіднього отвору вибухає в су
проводі сильних експльозій.

На острові буде збудована стація бездр. телеграфу, що зможе 
комуні куватися з Канадою, Америкою й СР.СР.

о

ВЛАДИВОСТОК, Далеко
східна Радянська Республіка, 
6. січня
що лежить коло швнічно-схід- 
нього сибірського побережжя, 
буде вневдовзі заселений Ескі
мосами.

Радянський уряд Далеко- 
східньої Республіки вишле на 
осгров 10 родин Ескімосів, які 
будуть зародком населення о- 
строва. Нові поселенці одер
жать поживу на три роки, ру
шниці й амуніцію на чотири

роки, як також достаточно 
псів та приладів для риболовлі 
й полювання.

Уряд збудує також на остро
ві стацію бездротниго телегра
фу, яка зможе комунікуватися 
з Канадою, Злученими Держа
вами й Радянським Союзом.

Претенсії до острова підно
сили в останньому століттю 
Злучені Держави, Канада, Ве
лика Британія й Радянський 
Союз. Остаточно остров остав 
в руках радянського уряду.

Остров Вранґель

КОЖНИЙ ГОЛОС КОШТУЄ У- 
РЯД 62 ЦЕНТИ.

ОТТАВА, 7. січня. Останні 
федеральні вибори в Канаді 
коштують уряд около 2 МІЛІОі 
ни 100 тисяч доларів. -Так як 
всіх голосів віддано 3,157,545, 
то виходить, що кожний голос 
коштує уряд около 62 центи.

ВІСТКА ПРО ВИЇЗД ГЕН. ФЕН Ю-СЯНА 
ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

НАЦІОНАЛІСТИ НЕВДОВОЛЕ- 
НІ ГІНДЕНБУРЮМ.

І азети німецької націоналі
стичної партії висловлюють ве
лике негодуваннн і розчаруван 
ня політикою президента Гін 
денбурґа.

Один 'з партійних органівj Виїзд "христіянського ґенера- 
шо Гінденбурґ • “не ла" Фен Ю-Сяна, який заявив

ПЕКІН, Китай, 6. січня виїхати. Як би він не був 
хав добровільно, то до цього 
були-б його примусили.

Війна в останніх

виї

пише,
справдив надій". “Справдили-1 був, іао усувається від публи- 
ся тільки наші найгірші побо-|чного життя і виїздить за кор- 
ювання", каже газета

часах відда
ла в руки Фен Ю-Сяна 
віннікі Чіглі і столицю Пекін, 
але побілила його

про-
ідон, залишив китайську ситу
ацію в ще гіршому замішанню, 

,ніж вона була дотепер.
В головній кватирі Фен Ю- 

Снна в Пекіні сказано, що він 
виїхав до Урги, звідки правдо
подібно поїде до Радянського

посередньо 
на північному фронті в бороть
бі з ген. Чан Цо-Ліном.

Чан Цо-Лін

ПРИ ЗУДАРІ ПОТЯГІВ ЗГИ
НУВ МАШИНІСТ. цілковито зда

вив бунт одного зі своїх був
ших генералів, а з самим гене
ралам і його жінкою

ПОРТ БЕРІ, Онт., 6. січня. 
Дра тягарові потяги наїхали на 
себе на залізничій ярді в Мю- 
лок, в наслідок чого машиніст 
одної льОкомотиви зістав уби
тий.

Союза “студіювати радянські 
інституції".,

Инціі політичні обсерватбри 
кажуть, що Фен Ю-Сян мусів

роспра-
вивси в звірський спосіб, від
рубавши їм ноги й руки, а по
тім голови.

ХОЧЕ ЗАБОРОНИТИ НАВЧАЙ 
НЯ ТЕОРІЇ ЕВОЛЮЦІЇ. ТЕЛЄГРАФІСТИ ЗАХОДУ ВСТУПАЮТЬ 

ДО КАНАДСЬКОЇ ЮНІЇ.ДЖЕКСОІ^ Мізурі, 7. січня.
ПСЦГОЛ Робінсон ВНІСуВ стей- 

товій леґіслятурі законопро
ект в справі заборони навчан
ня еволюційної теорії в шко
лах.

УХВАЛЮЮТЬ $50,000 НА ВИ
ДАТКИ ДЕЛЄГАЦП.

ВАШІНГТОН, 6-го 
Конгресова комісія

Сіенарські телеграфісти в мі
стах на захід від Саскатуну аж 
до Тихого океану, які належа
ли перше до "Комершієл Теле- 
граферс Юніон оф Амергка", 
пішли за приміром своїх това
ришів у Вінніпегу й східній Ка
наді і виступили з тої юнії та 
рішили прилучитися до каиа- 
дійської юнії телеграфістів, я- 
ка називається “Електрікал Ко- 
мюникейшен Воркерс оф Ке- 
нада”.

Рішенням є обняті телегра
фісти в Келгари, Едмонтоні і 

менших містах 
а Тихим оке-

січня. .— 
для закор

донних справ одноголосно
ТАНЦЮРИСТ АВРАМЕНКО 

В КАНАДІ.

Дня 15. грудня приїхав до 
Торонта український танцю
рист Василь Авраменко та по
чав організувати там школи. 
Авраменко мав свого часу по
верх 2,000 учнів у 18 школах 
по західних землях України.

за
явилася за г 
$50,000 на покриття 
мериканської делегації, що має 
взяти участь

виаситнуванням 
коштів а-

в підготовчих 
працях комісії Ліги Націй 
скликання 
зброєння.

для
конференції роз-

Жадаючи від конгресу ухва- 
новишої суми, президент 

Кулидж заявив, що це в ніякій 
мірі не зобовязуе Злучені Дер
жави брати участь в самій 
ференції роззброєння.

тб? лення
Товариші! Відновляйте пе- Венкувері тмі 

редплату на “Українські Роб - „іж СаскатуІвм
ничі Вісти". аном. кон-

/

і *

ПРОВІДНИК ПРОҐРЕСІСТІВ ВИСЛАВ Кук каже, ЩО бритІЙСЬКІ май" В ПАРИЖІ Й ИНШИХ ЧАСТИХ ФРАНЦІЇ 
ЛИСТИ ДО КІНГА ІМІСНА.. ! 7нері гохові до боротьби з НАЙБІЛЬША ТЕПЕР ПОВІНЬ.

власниками майнів В Бельгії повіні спричинили майже стіімРоберт Форк хоче знати становище урвдової й опозиційної 
груп супроти десятьох публичних справ.

ки само шкоди, що 
спричинила була велика війна в 1914 році.

ч
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